
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL VALSTYBĖS TARNAUTOJŲ REGISTRO REORGANIZAVIMO IR LIETUVOS 

RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2002 M. RUGPJŪČIO 10 D. NUTARIMO NR. 1255 

„DĖL VALSTYBĖS TARNAUTOJŲ REGISTRO NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2019 m. sausio 16 d. Nr. 54 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo 

įstatymo 20 straipsniu, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a : 

1. Reorganizuoti Valstybės tarnautojų registrą, keičiant Valstybės tarnautojų registro 

valdytoją. 

2. Nustatyti, kad: 

2.1. Valstybės tarnautojų registro reorganizavimo pabaiga – 2019 m. sausio 31 d. 

2.2. Reorganizuoto Valstybės tarnautojų registro veiklos pradžia – 2019 m. vasario 

1 d. 

2.3. Iki Valstybės tarnautojų registro reorganizavimo pabaigos Valstybės tarnautojų 

registro išduoti dokumentai ir (arba) jų kopijos galioja ir reorganizavus šį registrą. 

2.4. Iki Valstybės tarnautojų registro reorganizavimo pabaigos visi jame įregistruoti 

duomenys laikomi teisingais ir išsamiais, kol jie nenuginčyti įstatymų nustatyta tvarka. 

2.5. Reorganizavimo laikotarpiu Valstybės tarnautojų registro valdytojo ir tvarkytojų 

teisės ir pareigos nesikeičia. 

3. Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. rugpjūčio 10 d. nutarimą 

Nr. 1255 „Dėl Valstybės tarnautojų registro nuostatų patvirtinimo“ ir jį išdėstyti nauja 

redakcija (Valstybės tarnautojų registro nuostatai nauja redakcija nedėstomi): 

 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

NUTARIMAS 

DĖL VALSTYBĖS TARNAUTOJŲ REGISTRO NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo 53 straipsniu ir 

Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymo 18 straipsnio 2 

dalimi, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Patvirtinti Valstybės tarnautojų registro nuostatus (pridedama).“ 

4. Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtintus Valstybės tarnautojų registro nuostatus: 

4.1.  Pakeisti 5 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„5. Registras tvarkomas, vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės informacinių 

išteklių valdymo įstatymu, 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentu (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis 

duomenų apsaugos reglamentas) (OL 2016 L 119, p. 1), Lietuvos Respublikos asmens 



 

 

2 

duomenų teisinės apsaugos įstatymu, Valstybės tarnybos įstatymu, Nuostatais ir kitais teisės 

aktais.“ 

4.2. Pakeisti 7 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„7. Registro valdytojas, Registre tvarkomų asmens duomenų valdytojas yra Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerija. Registro valdytojas metodiškai vadovauja Registro 

tvarkytojams, koordinuoja Registro funkcionavimą, turi reglamente (ES) 2016/679, Asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatyme ir Valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymo 

24 straipsnio 2 ir 3 dalyse nustatytas teises ir pareigas.“ 

4.3.  Pakeisti 8 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„8. Registro tvarkytojai: 

8.1. Valstybės tarnybos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos (toliau – Valstybės tarnybos departamentas) yra Registro tvarkytojas ir Registre 

tvarkomų asmens duomenų tvarkytojas; 

8.2. kiti Registro tvarkytojai ir Registre tvarkomų asmens duomenų tvarkytojai yra 

valstybės ir savivaldybių institucijos ir įstaigos bei kitos biudžetinės įstaigos.“ 

4.4. Pakeisti 9 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„9. Valstybės tarnybos departamentas: 

9.1. turi teises, nustatytas Valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymo 24 

straipsnio 5 dalyje;  

9.2. atlieka Valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymo 24 straipsnio 6 dalies 1–

3, 5 ir 7–9 punktuose nustatytas funkcijas;  

9.3. turi teisę sudaryti Registro duomenų teikimo sutartis, administruoti Registro 

duomenis tvarkančių asmenų duomenis, suteikti jiems prieigos teises;  

9.4. turi teisę teikti Registro valdytojui pasiūlymus dėl Registro veiklos tobulinimo ir 

plėtros; 

9.5. raštu informuoja Registro valdytoją apie įvykusius Registre tvarkomų asmens 

duomenų saugumo pažeidimus ne vėliau kaip per 24 valandas nuo šio pažeidimo 

paaiškėjimo.“ 

4.5. Pakeisti 10 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„10. Kiti Registro tvarkytojai: 

10.1. turi teises, nurodytas Valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymo 24 

straipsnio 5 dalies 1 ir 3 punktuose; 

10.2. atlieka Valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymo 24 straipsnio 6 dalies 1 

ir 4–8 punktuose nustatytas funkcijas;  

10.3. registruoja Registro objektus ir atnaujina duomenis apie juos Nuostatų nustatyta 

tvarka;  

10.4. pagal kompetenciją teikia Registro duomenis Nuostatų 42 punkte nurodytiems 

Registro duomenų gavėjams.“ 

4.6. Pakeisti 11 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„11. Registro objektai yra: 

11.1. pareigybės, nurodytos Valstybės tarnybos įstatymo 53 straipsnyje; 

11.2. asmenys, nurodyti Valstybės tarnybos įstatymo 53 straipsnyje.“ 

4.7.  Pakeisti 13.2.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„13.2.1. valstybės ar savivaldybių institucijos ar įstaigos struktūrinio padalinio 

pavadinimas, įsteigimo data ir teisinis pagrindas (išskyrus įstaigos struktūrinius padalinius, 

kuriuose pareigas eina tik Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro valdymo srities 

vidaus tarnybos sistemos pareigūnai, kurių duomenys tvarkomi Vidaus reikalų pareigūnų 

registre, vadovaujantis Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statutu, kriminalinės žvalgybos 

pareigūnai, kurių duomenis saugo kriminalinės žvalgybos pagrindinės institucijos, nurodytos 

Lietuvos Respublikos kriminalinės žvalgybos įstatymo 2 straipsnio 11 dalyje, ir duomenis, 

kurie įslaptinti Lietuvos Respublikos valstybės ir tarnybos paslapčių įstatymo nustatyta 

tvarka).“ 



 

 

3 

4.8.  Pakeisti 13.5 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„13.5. valstybės tarnautojo pareigybių grupė, pareiginės algos koeficientas pagal 

Valstybės tarnybos įstatymo 1 priedą;“ 

4.9. Pakeisti 13.6 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„13.6. žyma apie pareigybės užimtumą (jeigu pareigybė laisva, nurodoma, kad ji 

neužimta arba paskelbtas konkursas, arba pareigybė siūloma asmeniui, nurodytam Valstybės 

tarnybos įstatymo 17 straipsnio 2, 3, 4 dalyse; jeigu pareigybė užimta, pateikiama valstybės 

tarnautojo, darbuotojo, gaunančio darbo užmokestį iš valstybės biudžeto, savivaldybių 

biudžetų ir valstybės pinigų fondų (toliau – darbuotojas), Vyriausybės nario ar valstybės 

pareigūno priėmimo, skyrimo ar perkėlimo į pareigas data ir teisinis pagrindas);“ 

4.10. Pakeisti 14.1 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip:  

„14.1. duomenys apie valstybės tarnautojus (išskyrus Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministro valdymo srities vidaus tarnybos sistemos pareigūnus, kurių duomenys 

tvarkomi Vidaus reikalų pareigūnų registre, vadovaujantis Vidaus tarnybos statutu, 

kriminalinės žvalgybos pareigūnai, kurių duomenis saugo kriminalinės žvalgybos pagrindinės 

institucijos, nurodytos Kriminalinės žvalgybos įstatymo 2 straipsnio 11 dalyje, ir duomenis, 

kurie įslaptinti Lietuvos Respublikos valstybės ir tarnybos paslapčių įstatymo nustatyta 

tvarka):“ 

4.11. Pakeisti 14.1.11 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„14.1.11. duomenys apie užsienio kalbas, kurias moka valstybės tarnautojas;“ 

4.12.  Pakeisti 14.1.15 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„14.1.15. duomenys apie leidimą valstybės tarnautojui dirbti kitą darbą pagal darbo 

sutartį (sprendimo leisti dirbti kitą darbą pagal darbo sutartį numeris ir data, sprendimo 

neleisti dirbti kito darbo pagal darbo sutartį numeris ir data, sprendimo atšaukti sprendimą dėl 

leidimo dirbti kitą darbą pagal darbo sutartį numeris ir data, sprendimo palikti galioti leidimą 

dirbti kitą darbą pagal darbo sutartį numeris ir data);“ 

4.13. Pakeisti 14.1.18 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„14.1.18. duomenys apie mokymą – mokymo forma, mokymo vieta ir mokymo 

įstaigos pavadinimas, mokymo trukmė, sritis, temos, finansavimo pobūdis;“ 

4.14. Pripažinti netekusiu galios 14.1.25 papunktį. 

4.15. Pakeisti 14.2.13 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„14.2.13. duomenys apie užsienio kalbas, kurias moka darbuotojas;“ 

4.16.  Pakeisti 14.2.17 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„14.2.17. duomenys apie darbo užmokestį (pareiginė alga, priemokos, mokėjimas už 

darbą poilsio ir švenčių dienomis, nakties bei viršvalandinį darbą, budėjimą ir, esant 

nukrypimams nuo normalių darbo sąlygų, premijos; priemokų mokėjimo ir mokėjimo už 

darbą poilsio ir švenčių dienomis, nakties bei viršvalandinį darbą, budėjimą ir, esant 

nukrypimams nuo normalių darbo sąlygų, laikotarpis);“ 

4.17. Pakeisti 14.2.21 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„14.2.21. darbo pareigų pažeidimai (sprendimo data, trumpas aprašymas, žyma, kad 

darbuotojas yra šiurkščiai pažeidęs darbo pareigas);“ 

4.18. Pakeisti 14.4 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„14.4. duomenys apie asmenis, kurie įstatymų numatytais atvejais pripažinti 

padariusiais tarnybinį nusižengimą, už kurį yra pagrindas skirti tarnybinę nuobaudą – 

atleidimą iš pareigų: 

14.4.1. asmens kodas;  

14.4.2. vardas (vardai); 

14.4.3. pavardė (pavardės); 

14.4.4. lytis; 

14.4.5. gimimo data;  

14.4.6. mirties data; 



 

 

4 

14.4.7. duomenys apie priimtą sprendimą dėl asmens, ėjusio valstybės tarnautojo 

pareigas, pripažinimo padariusiu tarnybinį nusižengimą ir tarnybinės nuobaudos, kuri turėtų 

būti jam skirta, rūšis (sprendimo priėmimo data; teisinis pagrindas, tarnybinės nuobaudos, 

kuri turėtų būti jam skirta, rūšis, žyma, kad valstybės tarnautojas pripažintas padariusiu 

tarnybinį nusižengimą).“ 

4.19. Papildyti 14.5 papunkčiu: 

„14.5. duomenys apie asmenis, atleistus iš statutinio valstybės tarnautojo pareigų už 

šiurkštų tarnybinį nusižengimą ar už pareigūno vardo pažeminimą: 

14.5.1. asmens kodas;  

14.5.2. vardas (vardai); 

14.5.3. pavardė (pavardės); 

14.5.4. lytis; 

14.5.5. gimimo data;  

14.5.6. mirties data; 

14.5.7. duomenys apie priimtą sprendimą dėl asmenų, atleistų iš statutinio valstybės 

tarnautojo pareigų už šiurkštų tarnybinį nusižengimą ar už pareigūno vardo pažeminimą 

(sprendimo priėmimo data; teisinis pagrindas, tarnybinės nuobaudos rūšis, žyma, kad 

statutinis valstybės tarnautojas pripažintas padariusiu šiurkštų tarnybinį nusižengimą ar 

pažeminusiu pareigūno vardą), atleidimo data ir pagrindas.“ 

4.20. Pripažinti netekusiu galios 17.18 papunktį. 

4.21. Pripažinti netekusiais galios 17.20 ir 17.21 papunkčius. 

4.22. Pakeisti 17.31 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„17.31. pareigybės grupių;“ 

4.23. Pripažinti netekusiu galios 17.42 papunktį. 

4.24. Pripažinti netekusiu galios 17.46 papunktį. 

4.25. Pripažinti netekusiu galios 19 punktą. 

4.26. Pakeisti 20.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„20.1. teikti Registrui duomenis;“ 

4.27.  Pakeisti 22 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„22. Nuostatų 13.1.2, 13.1.4 papunkčiuose ir 15 punkte nurodytus duomenis įrašo 

Valstybės tarnybos departamentas, o 13.1.5, 13.1.7, 13.1.8, 13.2–13.9, 14.1.1, 14.1.4, 

14.1.10–14.1.24, 14.2.1, 14.2.4, 14.2.12–14.2.24, 14.3.1, 14.3.4, 14.3.7, 14.4.1, 14.4.4, 14.4.7, 

14.5 papunkčiuose nurodytus duomenis – kiti Registro tvarkytojai. Nuostatų 13.1.4, 13.1.5, 

13.1.7, 13.1.8, 13.2–13.9 papunkčiuose ir 12, 14, 15 punktuose nurodyti duomenys įrašomi tik 

tada, kai įrašomi 13.1.1–13.1.3, 13.1.6 ir 13.1.9 papunkčiuose nurodyti duomenys. Registro 

duomenys įrašomi (papildomi, keičiami) Nuostatų nustatyta tvarka. Nuostatų 12 punkte 

nurodyti duomenys suformuojami ir įrašomi automatiškai.“ 

4.28. Pakeisti 23 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„23. Registro objektai laikomi įregistruotais nuo to momento, kai Nuostatų 13.1.1–

13.1.3, 13.1.6, 13.1.9, 13.2.1, 13.3, 13.4, 13.5, 14.1.1–14.1.3, 14.1.5, 14.1.7, 14.1.8, 14.2.1–

14.2.3, 14.2.5, 14.2.7–14.2.10, 14.3.1, 14.3.2, 14.3.3, 14.3.5, 14.4.1, 14.4.2–14.4.5, 14.4.7 ir 

14.5 papunkčiuose nurodyti Registro duomenys įrašomi į Registro duomenų bazę ir jiems 

suteikiami Registro objekto identifikavimo kodai.“ 

4.29. Pakeisti 25.1.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„25.1.2. valstybės tarnautojas, darbuotojas, Vyriausybės narys ar valstybės pareigūnas 

atleidžiamas iš einamųjų pareigų, išskyrus asmenis, atleistus už šiurkštų tarnybinį 

nusižengimą, ir asmenis, kurie įstatymų numatytais atvejais pripažinti padariusiais tarnybinį 

nusižengimą, už kurį yra pagrindas skirti tarnybinę nuobaudą – atleidimą iš pareigų;“ 

4.30. Pakeisti 25.1.5 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„25.1.5. sueina 3 metai nuo tarnybinės nuobaudos skyrimo asmenims, kurie įstatymų 

numatytais atvejais pripažinti padariusiais tarnybinį nusižengimą, už kurį yra pagrindas 

skirti tarnybinę nuobaudą – atleidimą iš pareigų, dienos;“ 



 

 

5 

4.31. Pakeisti 25.2.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„25.2.2. valstybės tarnautojas, darbuotojas, Vyriausybės narys ar valstybės pareigūnas 

išregistruojamas ne vėliau kaip per 3 darbo dienas po valstybės tarnautojo, darbuotojo, 

Vyriausybės nario ar valstybės pareigūno atleidimo iš einamų pareigų, išskyrus asmenis, 

atleistus už šiurkštų tarnybinį nusižengimą, ir asmenis, kurie įstatymų numatytais atvejais 

pripažinti padariusiais tarnybinį nusižengimą, už kurį yra pagrindas skirti tarnybinę 

nuobaudą – atleidimą iš pareigų, arba nuo informacijos apie valstybės tarnautojo, darbuotojo, 

Vyriausybės nario ar valstybės pareigūno mirties datą gavimo;“ 

4.32. Pakeisti 25.2.4 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„25.2.4. asmenys, kurie įstatymų numatytais atvejais pripažinti padariusiais tarnybinį 

nusižengimą, už kurį yra pagrindas skirti tarnybinę nuobaudą – atleidimą iš pareigų, 

išregistruojami automatiškai po 3 metų nuo tarnybinės nuobaudos skyrimo dienos.“ 

4.33. Pakeisti 28 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„28. Netikslūs duomenys Registre gali būti taisomi Registro tvarkytojų iniciatyva arba 

gavus suinteresuoto asmens (Registro duomenų gavėjo, susijusio registro ar valstybės 

informacinės sistemos tvarkytojo, duomenų subjekto) prašymą ir jį pagrindžiančius 

dokumentus.“ 

4.34. Pakeisti 33 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„33. Teisė susipažinti su Registre tvarkomais duomenimis, netikslių duomenų 

taisymas: 

33.1. Valstybės tarnautojas, darbuotojas, Vyriausybės narys ar valstybės pareigūnas, 

kurio duomenys tvarkomi Registre, pateikęs Registro tvarkytojui asmens tapatybę 

patvirtinantį dokumentą arba elektroninių ryšių priemonėmis, kurios leidžia identifikuoti 

asmenį, patvirtinęs savo asmens tapatybę, turi teisę susipažinti su Registre tvarkomais savo 

duomenimis, gauti informaciją, iš kokių šaltinių ir kokie jo asmens duomenys surinkti, kokiu 

tikslu jie tvarkomi, kokiems duomenų subjektams teikiami ir buvo teikti, gauti tvarkomų 

duomenų kopiją. Pagal gautą valstybės tarnautojo, darbuotojo, Vyriausybės nario ar valstybės 

pareigūno paklausimą Registro tvarkytojas privalo atsakyti, ar su juo susiję asmens duomenys 

tvarkomi, ir pateikti valstybės tarnautojui, darbuotojui, Vyriausybės nariui ar valstybės 

pareigūnui prašomus duomenis ne vėliau kaip per 30 kalendorinių dienų nuo jo kreipimosi. 

Valstybės tarnautojo, darbuotojo, Vyriausybės nario ar valstybės pareigūno prašymu jo 

prašomi duomenys turi būti pateikti raštu. 

33.2. Jeigu valstybės tarnautojas, darbuotojas, Vyriausybės narys ar valstybės 

pareigūnas, susipažinęs su Registre tvarkomais jo duomenimis, nustato, kad jo asmens 

duomenys netikslūs, jis turi teisę asmeniškai, paštu ar elektroninių ryšių priemonėmis pateikti 

Registro tvarkytojui rašytinį prašymą ir savo asmens tapatybę bei asmens duomenis 

patvirtinančius dokumentus ir reikalauti, kad būtų ištaisyti netikslūs jo asmens duomenys. 

Registro tvarkytojas privalo per 24 valandas nuo šiame papunktyje nurodyto prašymo ir kitų 

dokumentų gavimo ištaisyti netikslius asmens duomenis ir (arba) sustabdyti tokių asmens 

duomenų tvarkymo veiksmus, išskyrus saugojimą, o jeigu šiame papunktyje nurodytas 

prašymas yra nepagrįstas, per 24 valandas nuo šiame papunktyje nurodyto prašymo ir kitų 

dokumentų gavimo priimti motyvuotą sprendimą netaisyti asmens duomenų arba nestabdyti 

asmens duomenų tvarkymo veiksmų. 

33.3. Registro tvarkytojas nedelsdamas, ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo asmens 

duomenų ištaisymo ir (arba) asmens duomenų tvarkymo veiksmų sustabdymo arba motyvuoto 

sprendimo netaisyti asmens duomenų arba nestabdyti asmens duomenų tvarkymo veiksmų 

priėmimo, raštu praneša valstybės tarnautojui, darbuotojui, Vyriausybės nariui ar valstybės 

pareigūnui, kad jo prašymu netikslūs jo asmens duomenys ištaisyti (neištaisyti) ar jų 

tvarkymo veiksmai sustabdyti (nesustabdyti).  

33.4. Registro tvarkytojas nedelsdamas, ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo asmens 

duomenų ištaisymo ar asmens duomenų tvarkymo veiksmų sustabdymo, informuoja Registro 

duomenų gavėjus apie valstybės tarnautojo, darbuotojo, Vyriausybės nario ar valstybės 



 

 

6 

pareigūno prašymu ištaisytus netikslius jų asmens duomenis, sustabdytus asmens duomenų 

tvarkymo veiksmus, išskyrus tuos atvejus, kai pateikti tokią informaciją būtų neįmanoma arba 

sudėtinga.“ 

4.35. Pakeisti 34 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„34. Pasikeitę Registro objektų duomenys atnaujinami ne vėliau kaip per 3 darbo 

dienas po to, kai jie pasikeičia. Duomenys apie valstybės tarnautojo, darbuotojo, Vyriausybės 

nario ar valstybės pareigūno priėmimą (skyrimą) į pareigas į Registro duomenų bazę įrašomi 

ne vėliau kaip tą pačią dieną, kurią valstybės tarnautojas, darbuotojas, Vyriausybės narys ar 

valstybės pareigūnas priimamas (skiriamas) į pareigas.“ 

4.36. Pakeisti 37.4 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„37.4. Studijų, mokymo programų ir kvalifikacijų registro – Nuostatų 14.1.10 ir 

14.2.12 papunkčiuose nurodyti duomenys apie studijų kryptis ir studijų programas;“ 

4.37. Pakeisti 40 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„40. Fizinių asmenų asmens duomenys susijusiems registrams ir valstybės 

informacinėms sistemoms perduodami ir Registro duomenų gavėjams teikiami Nuostatų 

nustatyta tvarka ir vadovaujantis reglamentu (ES) 2016/679.“ 

4.38. Pakeisti 45 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„45. Vidaus reikalų ministerija, užtikrindama valstybės tarnybos viešumą, savo 

interneto svetainėje viešai skelbia suvestinius duomenis apie valstybės tarnautojų ir 

darbuotojų pareigybes, valstybės tarnautojų statusą turinčius asmenis bei darbuotojus – jų 

skaičių ir pasiskirstymą pagal pareigybių grupes, valstybės tarnautojų pasiskirstymą pagal 

išsilavinimą ir amžiaus vidurkį.“ 

4.39. Pakeisti 46 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„46. Registro duomenų gavėjas, gaunantis Registro duomenis pagal duomenų teikimo 

sutartį arba prašymą, gautus duomenis privalo naudoti vadovaudamasis reglamentu (ES) 

2016/679, Asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu ir tik tokia tvarka ir tokiu tikslu, kurie 

nustatyti duomenų teikimo sutartyje arba prašyme. Pavyzdines Registro duomenų teikimo 

sutartis rengia ir savo interneto svetainėje skelbia Valstybės tarnybos departamentas.“ 

4.40. Pakeisti 51 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„51. Registro duomenų saugą nustato Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 

tvirtinami Registro duomenų saugos nuostatai ir kiti saugos dokumentai, kurie rengiami, 

derinami ir tvirtinami vadovaujantis reglamentu (ES) 2016/679, laikantis Bendrųjų 

elektroninės informacijos saugos reikalavimų aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2013 m. liepos 24 d. nutarimu Nr. 716 „Dėl Bendrųjų elektroninės informacijos 

saugos reikalavimų aprašo, Saugos dokumentų turinio gairių aprašo ir Elektroninės 

informacijos, sudarančios valstybės informacinius išteklius, svarbos įvertinimo ir Valstybės 

informacinių sistemų, registrų ir kitų informacinių sistemų klasifikavimo gairių aprašo 

patvirtinimo“, ir kitų teisės aktų, reguliuojančių elektroninės informacijos saugą ir kibernetinį 

saugumą, reikalavimų.“ 

4.41. Pakeisti 54 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„54. Atsakingi už Registro duomenų tvarkymą asmenys ir valstybės tarnautojai arba 

darbuotojai, turintys teisę susipažinti su valstybės ar savivaldybių institucijos (-ų) ar įstaigos 

(-ų) duomenimis Registre ir jais naudotis, privalo raštu pasižadėti saugoti asmens duomenų 

paslaptį. Ši pareiga galioja ir jiems pasitraukus iš valstybės tarnybos, perėjus dirbti į kitas 

pareigas, pasibaigus jų darbo ar sutartiniams santykiams. Pasižadėjimų originalus Registro 

tvarkytojai perduoda Valstybės tarnybos departamentui.“ 

4.42. Pakeisti 57 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„57. Registras reorganizuojamas ir likviduojamas Valstybės informacinių išteklių 

valdymo įstatymo ir kitų įstatymų, taip pat Registrų steigimo, kūrimo, reorganizavimo ir 

likvidavimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. liepos 18 

d. nutarimu Nr. 881 „Dėl Registrų steigimo, kūrimo, reorganizavimo ir likvidavimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ nustatyta tvarka.“ 



 

 

7 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Saulius Skvernelis 

 

 

 

Vidaus reikalų ministras  Eimutis Misiūnas 


